
                    

                Comune di San Cipriano d’Aversa  
                                                            (Prov. di Caserta)  
                           

                         ORDINANZA COMMISSARALE N°44 del 11.12.2008 
 

           DETERMINAZIONE ORARI DI APERTURA E CHIUSURA DEGLI 
 

         ESERCIZI COMMERCIALI PER IL PERIODO INVERNALE 2008/2009 
 

                                       LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 
Considerato che occorre provvedere alla fissazione degli orari di apertura e chiusura degli esercizi 
commerciali per il PERIODO DELLE FESTIVITA’ NATALIZIE 2008/2009; 
Visto l'art.11 del D.Lgs. 114/98, comma 2, che prevede che l'orario di apertura e chiusura è 
determinato dall'esercente nella fascia oraria compresa tra le ore 7.00 e le ore 22.00, nell'ambito 
della quale è consentita un'apertura massima di 13 ore; 
Visto il parere favorevole dell'ASCOM – CONFCOMMERCIO della Provincia di Caserta prot. 787 del 
07.10.2008, assunto al nostro protocollo con il N.11337 del 13.10.2008; 
Visto l’art.50 del D.L.vo 267/2000;                                                
                                                      ORDINA 
 
                                PER IL PERIODO 12.12.2008- 6.01.2009  
 
L'orario di apertura e chiusura dei negozi e delle altre attività esercenti la vendita al dettaglio in 
sede stabile ed ambulante, ivi comprese le attività di vendita al dettaglio effettuate da Enti, 
Cooperative ed Artigiane del Comune di San Cipriano d’Aversa  (CE) è fissato come di seguito: 
 
- per tutti i settori, alimentare e non alimentare, è sospesa la chiusura , domenicale e festiva      
  sino al 31 dicembre 2008. 
-nessuna deroga all'apertura è concessa nei gg. 25 e 26 dicembre 2008 e 1° gennaio 2009. 
- nei giorni 24 e 31 dicembre 2008 tutti i negozi, alimentari e non alimentari, osserveranno l'orario  
  unico fino alle ore 18.00. 
- il giorno 5 gennaio 2009 tutti i settori alimentari e non alimentari hanno la facoltà di protrarre la  
  chiusura con orario, unico fino alle ore  22.00. 

   - e' derogata, per tutti i settori alimentari e non alimentari, la chiusura festiva del 6 gennaio 2009  
   in occasione dell'Epifania con orario 7,00 – 22.00. 
 
L'orario di apertura e chiusura deve risultare da un cartello da esporre nell'esercizio di vendita in 
modo ben visibile. 
 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza e dell'esecuzione della 
presente ordinanza. 

 
 

P. La Commissione Straordinaria 
 F.to  Dr.Sebastiano Giangrande 


